
食物アレルギーをお持ちの方へ 

十勝川温泉三余庵では、食物アレルギーをお持ちのお客様にもお食事をお楽しみ頂ける様 

できる限りの対応に取り組んでおります。 

一部お献立をご要望に応じて【アレルゲン特定原材料 7 品目】及び【アレルゲン特定 

原材料に準ずる 20 品目】を使用しない「低アレルゲンお料理」に変更させていただきます。 

ご宿泊予約時の際またはチェックインの際にお知らせください。 

 

◆アレルゲンについて◆ 

【アレルゲン特定原材料 7 品目】 

卵、乳、小麦、そば、落花生、海老、カニ 

 

【アレルゲン特定原材料に準ずる 20 品目】 

海の物：アワビ、イカ、いくら、鮭、サバ 

果物：オレンジ、キウイフルーツ、桃、リンゴ、バナナ 

お肉：牛肉、鶏肉、豚肉 

その他：クルミ、大豆、まつたけ、山芋、ゼラチン、カシューナッツ、胡麻 

 

◆食物アレルギー対応のご留意事項◆ 

１、使用食材につきましては、製造元からの情報をもとに確認しておりますが、原材料 

または加工食品に関しましては、アレルギー物質の混入を防ぐことはできません。 

２、他のメニューと同一の厨房にて調理するため、また調理・洗浄機器についても他のメニ

ューと共通のものを使用するため、調理過程においてアレルゲン物質が微量に混入す

る可能性があります。 

３、上記事由により、提供する料理は完全なアレルギー対応メニューではございませんので 

  予めご留意くださいます様お願い申し上げます。 

４、事前にお問い合わせを頂いた場合でもお客様の安全を優先して対応をお断りする事が 

ございますので、予めご了承くださいます様お願い申し上げます。 

５、ご注文に関して、上記内容をご確認の上お客様による最終的ご判断を 

  お願い申し上げます。 


